
                                                                   Reg. Gen.  298 del 12.11.2013   

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 
Area Tecnica Unica 

  

 

Determinazione: N°21  del 12.11.2013                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                        

Oggetto:  Impegno  di  spesa  per lavori di riparazione condotta di raccolta e  smaltimento                                               
              acqua piovane in Via S. Caterina   -   Ditta:  P.R. Costruzioni S.r.l. –  

                  
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA 

 
Vista la lettera a firma di Piroso Giuseppe, con la quale comunicava a questo Ente che nella cantina di sua 
proprietà sita in Via S. Caterina, si verificano infiltrazioni di acqua piovana e che probabilmente sono causati 
dalla rottura dell’adiacente condotta di scarico comunale; 
 

Ritenuto dover provvedere alla riparazione della condotta comunale di scarico delle acque piovane ed 
eliminare l’infiltrazioni nella sopradetta proprietà privata; 
 

Visto che  la ditta P.R. Costruzioni Impresa Edile con sede in Badolato M. alla Via Gramsci,55,  ha dato la 
propria disponibilità ad eseguire i lavori necessari per il fine preposto; 
 

Ritenuto di dover  procedere ad impegnare la somma necessaria ed affidare l’incarico per  l’esecuzione dei 
lavori in oggetto, e che la somma necessaria è corrispondente ad una spesa presunta di  €. 2.111,80 oltre 
IVA al 10% ; 
 

Visto l’art. 11 del Codice dei contratti che, ai primi quattro commi, testualmente recita: 

“Art. 11 - Fasi delle procedure di affidamento. 

1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di programmazione delle 
amministrazioni aggiudicatrici, se previsti dal presente codice o dalle norme vigenti. 

2. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

3. La selezione dei partecipanti avviene mediante uno dei sistemi previsti dal presente codice per l’individuazione dei 
soggetti offerenti. 

4. Le procedure di affidamento selezionano la migliore offerta, mediante uno dei criteri previsti dal presente codice. Al 
termine della procedura è dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a favore del miglior offerente.”; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure. 

1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea recepita o comunque vigente 

nell'ordinamento giuridico italiano.”; 

Ritenuto di dovere dare corso alle procedure per l’affidamento del contratto; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sui contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia,  
Visto il codice dei contratti emanato con D.lgs 12 aprile 2006 , n. 163; 
Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Incaricare la ditta P.R. Costruzioni S.r.l. con sede in Badolato M. alla Via Gramsci,55, i lavori 
di riparazione della rete comunale di raccolta delle  acque piovane, secondo le prescrizioni che gli 
verranno impartite dell’Ufficio Tecnico  

 

2. Stabilire di impegnare la somma complessiva di €. 2.322,98 al P.E.G. 1140 del bilancio 2013 nel 
quale si trova la voluta disponibilità; 

 



3. Stabilire di provvedere al pagamento della somma dovuta, con atto successivo, previo ricevimento 
ed approvazione della fattura che la ditta  P.R. Costruzioni S.r.l.  dovrà provvedere ad inoltrare a 
questo Ente, sulla scorta della contabilità lavori eseguiti con liste di lavorazioni in economia e validate 
dall’ufficio tecnico comunale; 

 

4. Di trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 
 

5. Trasmettere copia della presente al Segretario Comunale, al Sindaco; 
 

• Atto soggetto a pubblicazione 
Il Responsabile dell’Area  Tecnica Unica  

                                                                                                     Vice Sindaco Vincenzo PIPERISSA 
 
                     AREA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 
                   Dr. Caristo Giuseppe 
 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


